PAGE
3

Д О Г О В О Р   № ___________
купли-продажи имущества

(проект)
Г. Северск Томской области
«        » __________ 2020 года
Гражданин-банкрот Клыков Андрей Валентинович (ИНН 702400777700), именуемый в дальнейшем – «Продавец», в лице Финансового управляющего Разуваева Александра Григорьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Томской области от 14.08.2019 по делу № А67-6156/2019, с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице _______________________________________,  действующего на основании ________________  с другой стороны, на основании Протокола от ________ № _________ подведения итогов торгов, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает нижеуказанное имущество, составляющее Лот № ____: ___________________________________________.
1.2. Имущество настоящего Договора свободно от каких-либо обременений. До подписания настоящего Договора Имущество осмотрено Покупателем, недостатки или дефекты, препятствующие его использованию по назначению, на момент осмотра Покупателем не обнаружены.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Имущества, передаваемого Продавцом по настоящему договору, определена по результатам торгов и составляет: ____________ (______________) рублей.

При этом согласно пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) не признаются объектом налогообложения (в части налога на добавленную стоимость).

2.2.
Указанная цена определена по результатам торгов, проведённых в форме публичного предложения, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3.
Задаток, внесённый Покупателем, в размере ______________ (__________________) рублей, засчитывается в оплату цены Имущества в размере, указанном в п. 2.1. настоящего Договора, и признаётся первоначальным платежом, осуществлённым на момент подписания Договора купли-продажи.

2.4.
Покупатель перечисляет в счет оплаты по настоящему Договору на специальный банковский счет Продавца, указанный в разделе 10 настоящего Договора, денежную сумму в размере ___________ (________________________) рублей, которая вместе с перечисленным задатком в размере, указанном в п. 2.3. настоящего Договора, составляет цену Имущества по настоящему Договору.
2.5.
Покупатель обязан уплатить цену, установленную в пункте 2.4. настоящего Договора, не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.

2.6.
Обязательства Покупателя по оплате цены Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы, установленной в пункте 2.4. настоящего Договора, в полном объеме на банковский счет Продавца, указанный в разделе 10 настоящего Договора.

2.7.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества, установленных настоящим Договором, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать Имущество.
2.8.
Об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.7. настоящего Договора Продавец уведомляет Покупателя путем направления соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. При этом Покупатель утрачивает право на получение Имущества, утрачивает внесенный задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.

3. СРОК НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

3.1.
Настоящий договор действует до исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА.

4.1.
Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи имущества (Приложение №1) уполномоченными представителями Сторон.

4.2.
Передача и принятие Имущества осуществляется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на специальный банковский счет Продавца, указанный в разделе 10 настоящего Договора, в порядке и размерах, установленных в пункте 2.4. настоящего Договора.

4.3.
Риск случайной гибели или порчи Имущества переходит на Покупателя с момента государственной регистрации сделки.
5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1.
Право собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1, возникает у Покупателя с момента передачи имущества.

5.2.
Арбитражный управляющий не вправе подавать в организации, осуществляющие регистрацию прав на имущество и сделок с ним, какие-либо документы или заявления, необходимые для осуществления регистрации перехода права собственности на имущество/лот, до момента оплаты имущества покупателем в полном объеме.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1.

6.1.2. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого Имущества.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме (п. 2.4 настоящего договора) путём безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

6.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае отказа или уклонения Покупателя от подписания Договора, внесенный задаток ему не возвращается.

7.2. В случае, если Покупатель не уплатит цену, установленную в пункте 2.4. настоящего Договора в полном объеме в течении 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания Договора, Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке, внесенный задаток Покупателю не возвращается.

7.3.
Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. СПОРЫ

8.1.
Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.

8.2.
При недостижении соглашений путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.
8.3.
Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

9.3. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:  Гражданин-банкрот
Клыков Андрей Валентинович,
в лице Финансового управляющего
Разуваева Александра Григорьевича
	Покупатель:

	Адрес регистрации: Томская область,
ЗАТО Северск, ул.Курчатова-11, 21
Почтовый адрес: 636039 Томская, Северск, а/я 20,

Расчетный счет 40817810711000080000
в Банке ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Томске,
ИНН 7744001497,

КПП 701702001,

БИК 046902758,

Корреспондентский счет 30101810800000000758,

Лицевой счет 40817810619510082470.
Финансовый управляющий

____________________
  / Разуваев Александр Григорьевич /
	Покупатель

______________________________

                     /                                                        /

______________________   /А.Г.Разуваев /
 ______________________   /                       /
1

______________________   /А.Г.Разуваев /
 ______________________   /______________ /